tetapi di dalamnya belum ada aturan

perkawinan dan warisan.9

Mesir mengkodifikasi hukum Islam

yang sesungguhnya baru terlaksana pada

tahun 1293 H/1876 M oleh Kerajaan Turki

Usmani (Ottoman) dengan menerbitkan

kitab yang berjudul Majallat al-Ahkam al-

Ardliyyah yang diberlakukan di seluruh

wilayah kekuasaan Turki Usmani ketika itu

sampai dasawarsa ketiga abad ke-20.

Kodifikasi hukum yang dihimpun ulama

fiqh di zaman Turki Usmani ini hanya